
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2020/2084 

2020 m. gruodžio 14 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas ir ištaisomas Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/2067 dėl duomenų 
patikros ir tikrintojų akreditavimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2003/87/EB 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2003 m. spalio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2003/87/EB, nustatančią šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų emisijos leidimų sistemą Sąjungoje ir iš dalies keičiančią Tarybos direktyvą 96/61/EB (1), ypač į jos 
10a straipsnio 2 dalį ir 15 straipsnio trečią pastraipą, 

kadangi: 

(1) siekiant užtikrinti metinių išmetamųjų teršalų kiekio ataskaitų tikrinimo pagal Direktyvos 2003/87/EB 15 straipsnį 
ir veiklos lygio duomenų, surinktų pagal Komisijos įgyvendinimo reglamentą (ES) 2019/1842 (2), tikrinimo 
nuoseklumą, taip pat pasinaudoti sinergija, tikslinga į Įgyvendinimo reglamentu (ES) 2018/2067 (3) nustatytą teisinę 
sistemą įtraukti metinių veiklos lygio ataskaitų tikrinimo, kurio reikalaujama pagal Komisijos įgyvendinimo 
reglamento (ES) 2019/1842 3 straipsnį, taisykles; 

(2) darnieji standartai, pavyzdžiui, darnusis standartas, susijęs su reikalavimais, taikomais šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų patvirtinimo ir tikrinimo įstaigoms, naudojamoms akredituojant ar kitais pripažinimo būdais, yra reguliariai 
peržiūrimi; Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/2067 turėtų būti iš dalies pakeistas siekiant jį suderinti su 
taikytinų standartų pakeitimais ir sugriežtinti tikrintojų procedūroms ir tikrintojo valdymo sistemos veikimui 
taikomus reikalavimus; 

(3) svarbu paaiškinti, kad Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/2067 4 straipsnyje nustatyta atitikties prielaida 
neatleidžia tikrintojo nuo tame įgyvendinimo reglamente nustatytų konkrečios programos reikalavimų taikymo ir 
kad ta atitikties prielaida netaikoma tam tikroms Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/2067 nuostatoms, kai svarbu 
išlaikyti Direktyvos 2003/87/EB V priede nustatytus tikslus ir principus; 

(4) pagal Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 2019/331 (4) ir Įgyvendinimo reglamentą (ES) 2019/1842 reikalaujama, 
kad įrenginio veiklos vykdytojas, prašantis suteikti nemokamų apyvartinių taršos leidimų pagal Direktyvos 
2003/87/EB 10a straipsnį, atitinkamas stebėsenos nuostatas įtrauktų į stebėsenos metodikos planą; todėl 
nebetikslinga stebėsenos plano patikrinimo pagal Įgyvendinimo reglamentą (ES) 2018/2067 metu tikrinti aspektus, 
susijusius su tokiu nemokamų apyvartinių taršos leidimų suteikimu; 

(5) siekiant užtikrinti, kad patikros vertinimas galėtų būti atliekamas veiksmingai ir laiku, reikėtų iš dalies pakeisti 
taisykles dėl kompetentingos institucijos prieigos prie patikros vidaus dokumentų; 

(1) OL L 275, 2003 10 25, p. 32. 
(2) 2019 m. spalio 31 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/1842, kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos 2003/87/EB taikymo taisyklės, susijusios su tolesne nemokamų apyvartinių taršos leidimų paskirstymo koregavimo dėl 
veiklos lygio pokyčių tvarka, OL L 282, 2019 11 4, p. 20. 

(3) 2018 m. gruodžio 19 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/2067 dėl duomenų patikros ir tikrintojų akreditavimo pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2003/87/EB, OL L 334, 2018 12 31, p. 94. 

(4) 2018 m. gruodžio 19 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2019/331, kuriuo nustatomos suderinto nemokamų apyvartinių 
taršos leidimų suteikimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2003/87/EB 10a straipsnį pereinamojo laikotarpio Sąjungos 
taisyklės, OL L 59, 2019 2 27, p. 8. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 12 15                                                                                                                                       L 423/23   



(6) siekiant toliau skatinti derinimą Sąjungoje ir didinti akreditavimo sistemos veiksmingumą, svarbu paaiškinti 
tikrintojų, prašančių akreditacijos pagal Įgyvendinimo reglamentą (ES) 2018/2067, tinkamumą; 

(7) paskelbtame Įgyvendinimo reglamente (ES) 2018/2067 buvo aptikta įvairaus pobūdžio klaidų ir jas reikia ištaisyti; 
visų pirma visame tekste praleistas Deleguotojo reglamento (ES) 2019/331 numeris ir jį reikia įrašyti; 

(8) dėl force majeure aplinkybių, kurių veiklos vykdytojas ar orlaivių naudotojas negali kontroliuoti, tikrintojas gali 
negalėti fiziškai apsilankyti vietoje pagal Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/2067 21 straipsnį; tokiais atvejais 
tikslinga leisti tikrintojams apsilankyti vietoje virtualiai, jei laikomasi konkrečių sąlygų; 

(9) todėl Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/2067 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas ir ištaisytas; 

(10) tikslinga, kad Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/2067 pakeitimai būtų taikomi išmetamo šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų kiekio, tonkilometrių duomenų ir paskirstymo duomenų, susijusių su ketvirtuoju prekybos 
laikotarpiu, patikrai; todėl atitinkamų šio reglamento nuostatų taikymas turėtų būti atidėtas iki 2021 m. sausio 1 d.; 

(11) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Klimato kaitos komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/2067 pakeitimai 

Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/2067 iš dalies keičiamas taip: 

1) 2 straipsnis pakeičiamas taip: 

„2 straipsnis 

Taikymo sritis 

Šis reglamentas taikomas nuo 2019 m. sausio 1 d. pagal Direktyvos 2003/87/EB 14 straipsnį teikiamų išmetamo 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio ir tonkilometrių duomenų patikrai ir duomenų, reikalingų ex ante 
santykiniams taršos rodikliams atnaujinti ir įrenginiams suteiktinų nemokamų apyvartinių taršos leidimų skaičiui 
nustatyti, patikrai pagal tos direktyvos 10a straipsnį.“; 

2) 3 straipsnis iš dalies keičiamas taip: 

a) 3 punktas pakeičiamas taip: 

„3. tikrintojas – juridinis asmuo, atliekantis patikrą pagal šį reglamentą ir akredituotas nacionalinės akreditacijos 
įstaigos pagal šį reglamentą bei Reglamentą (EB) Nr. 765/2008, arba, nepažeidžiant to reglamento 
5 straipsnio 2 dalies, patikros ataskaitos pateikimo metu kitaip įgaliotas fizinis asmuo;“; 

b) įterpiamas šis 6a punktas: 

„6a) metinė veiklos lygio ataskaita – ataskaita, kurią veiklos vykdytojas teikia pagal Komisijos įgyvendinimo 
reglamento (ES) 2019/1842 (*) 3 straipsnio 3 dalį. 

_____________ 
(*) 2019 m. spalio 31 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/1842, kuriuo nustatomos Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos 2003/87/EB taikymo taisyklės, susijusios su tolesne nemokamų apyvartinių 
taršos leidimų paskirstymo koregavimo dėl veiklos lygio pokyčių tvarka, OL L 282, 2019 11 4, p. 20.“; 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 423/24                                                                                                                                       2020 12 15   



c) 7 punktas pakeičiamas taip: 

„7. veiklos vykdytojo arba orlaivių naudotojo ataskaita – metinė išmetamųjų teršalų kiekio ataskaita, kurią veiklos 
vykdytojas arba orlaivių naudotojas privalo pateikti pagal Direktyvos 2003/87/EB 14 straipsnio 3 dalį, 
tonkilometrių duomenų ataskaita, kurią orlaivių naudotojas privalo pateikti prašydamas apyvartinių taršos 
leidimų pagal tos direktyvos 3e ir 3f straipsnius, bazinių duomenų ataskaita, kurią veiklos vykdytojas teikia 
Komisijai pagal Deleguotojo reglamento (ES) 2019/331 4 straipsnio 2 dalį, naujo rinkos dalyvio duomenų 
ataskaita, kurią veiklos vykdytojas teikia pagal to reglamento 5 straipsnio 2 dalį arba metinė veiklos lygio 
ataskaita;“; 

d) 13 dalies c punktas pakeičiamas taip: 

„c) jei tikrinama bazinių duomenų ataskaita, veiklos vykdytojo pateikta pagal Deleguotojo reglamento (ES) 
2019/331 4 straipsnio 2 dalies a punktą, naujo rinkos dalyvio duomenų ataskaita, veiklos vykdytojo pateikta 
pagal to reglamento 5 straipsnio 2 dalį, arba metinė veiklos lygio ataskaita, bet kuris veiklos vykdytojo atliktas 
arba neatliktas veiksmas, prieštaraujantis stebėsenos metodikos plano reikalavimams;“; 

e) pridedamas šis 30 punktas: 

„30. veiklos lygio ataskaitinis laikotarpis – taikytinas laikotarpis prieš pateikiant metinę veiklos lygio ataskaitą 
pagal Įgyvendinimo reglamento (ES) 2019/1842 3 straipsnio 1 dalį.“; 

3) 4 straipsnis pakeičiamas taip: 

„4 straipsnis 

Atitikties prielaida 

Jeigu tikrintojas įrodo atitinkąs kriterijus, nustatytus atitinkamuose darniuosiuose standartuose (arba jų dalyse), 
apibrėžtuose Reglamento (EB) Nr. 765/2008 2 straipsnio 9 punkte, kurių nuorodos paskelbtos Europos Sąjungos 
oficialiajame leidinyje, daroma prielaida, kad jis, išskyrus šio reglamento 7 straipsnio 1 ir 4 dalis, 22 straipsnį, 
27 straipsnio 1 dalį, 28, 31 ir 32 straipsnius, atitinka tuos šio reglamento II ir III skyrių reikalavimus, kuriuos apima 
taikytini darnieji standartai.“; 

4) 6 straipsnio pirma pastraipa pakeičiama taip: 

„Patikrinta išmetamųjų teršalų kiekio ataskaita, tonkilometrių ataskaita, bazinių duomenų ataskaita, naujo rinkos 
dalyvio duomenų ataskaita arba metinė veiklos lygio ataskaita turi būti patikima naudotojams. Jos turinys turi atitikti 
tai, ką ketinta pateikti, arba tai, ko galima pagrįstai tikėtis.“; 

5) 7 straipsnis iš dalies keičiamas taip: 

a) 4 dalis iš dalies keičiama taip: 

i) a punktas pakeičiamas taip: 

„a) veiklos vykdytojo arba orlaivių naudotojo ataskaita yra išsami ir atitinka atitinkamai Įgyvendinimo 
reglamento (ES) 2018/2066 X priede, Deleguotojo reglamento (ES) 2019/331 IV priede arba 
Įgyvendinimo reglamento (ES) 2019/1842 3 straipsnio 2 dalyje nustatytus reikalavimus;“; 

ii) c punktas pakeičiamas taip: 

„c) jei tai susiję su veiklos vykdytojo bazinių duomenų ataskaitos, naujo rinkos dalyvio duomenų ataskaitos 
arba metinės veiklos lygio ataskaitos patikra, veiklos vykdytojas veikė pagal stebėsenos metodikos plano, 
parengto pagal Deleguotojo reglamento (ES) 2019/331 8 straipsnį ir patvirtinto kompetentingos 
institucijos, reikalavimus;“; 

b) 5 dalis pakeičiama taip: 

„5. Jei tikrintojas nustato, kad veiklos vykdytojas arba orlaivių naudotojas nesilaiko Įgyvendinimo reglamento 
(ES) 2018/2066 arba veiklos vykdytojas nesilaiko Deleguotojo reglamento (ES) 2019/331 arba Įgyvendinimo 
reglamento (ES) 2019/1842, tas nukrypimas nurodomas patikros ataskaitoje, net jei kompetentinga institucija yra 
atitinkamai patvirtinusi atitinkamą stebėsenos planą arba stebėsenos metodikos planą.“; 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 12 15                                                                                                                                       L 423/25   



6) 10 straipsnio 1 dalis iš dalies keičiama taip: 

a) h punktas pakeičiamas taip: 

„h) atitinkamai veiklos vykdytojo arba orlaivių naudotojo metinę išmetamųjų teršalų kiekio ataskaitą, 
tonkilometrių duomenų ataskaitą, bazinių duomenų ataskaitą, naujo rinkos dalyvio duomenų ataskaitą arba 
metinę veiklos lygio ataskaitą;“; 

b) įterpiamas šis ka punktas: 

„ka) jeigu stebėsenos metodikos planas buvo pakeistas, visų pakeitimų aprašymą pagal Deleguotojo reglamento 
(ES) 2019/331 9 straipsnį;“; 

c) įterpiamas šis la punktas: 

„la) kai taikoma, informacija apie tai, kaip veiklos vykdytojas ištaisė neatitikimus arba reagavo į rekomendacijas dėl 
patobulinimų, apie kuriuos buvo pranešta patikros ataskaitoje, susijusioje su ankstesnių metų metine veiklos 
lygio ataskaita arba atitinkama bazinių duomenų ataskaita;“; 

d) n punktas pakeičiamas taip: 

„n) atitinkamai visą susijusį susirašinėjimą su kompetentinga institucija, visų pirma informaciją, susijusią su 
pranešimais apie stebėsenos plano arba stebėsenos metodikos plano pakeitimus, taip pat ataskaitose pateiktų 
duomenų ištaisymą;“; 

7) 11 straipsnio 4 dalis iš dalies keičiama taip: 

a) b punktas pakeičiamas taip: 

„b) ar per ataskaitinį laikotarpį stebėsenos planas buvo pakeistas;“; 

b) įterpiamas šis ba punktas: 

„ba) ar atitinkamai per bazinį laikotarpį arba veiklos lygio ataskaitinį laikotarpį buvo padaryta stebėsenos 
metodikos plano pakeitimų;“; 

c) d punktas pakeičiamas taip: 

„d) jei taikytina, ar apie ba punkte nurodytus pakeitimus buvo pranešta kompetentingai institucijai pagal 
Deleguotojo reglamento (ES) 2019/331 9 straipsnio 3 dalį arba ar tuos pakeitimus patvirtino kompetentinga 
institucija pagal to reglamento 9 straipsnio 4 dalį.“; 

8) 13 straipsnio 1 dalies c punktas pakeičiamas taip: 

„c) duomenų imties planą, kuriame nustatoma duomenų imties, susijusios su duomenų vertėmis, kuriomis remiantis 
buvo apskaičiuoti veiklos vykdytojo arba orlaivių naudotojo išmetamųjų teršalų kiekio ataskaitoje nurodytas 
bendras išmestas teršalų kiekis, orlaivių naudotojo tonkilometrių duomenų ataskaitoje nurodyti suvestiniai 
tonkilometrių duomenys arba veiklos vykdytojo bazinių duomenų ataskaitoje, naujo rinkos dalyvio duomenų 
ataskaitoje ar metinėje veiklos lygio ataskaitoje nurodyti suvestiniai duomenys, reikalingi nemokamiems 
apyvartiniams taršos leidimams paskirstyti, sritis ir metodai. 

9) 16 straipsnio 2 dalis iš dalies keičiama taip: 

a) b punktas pakeičiamas taip: 

„b) tikrindamas veiklos vykdytojo bazinių duomenų ataskaitą, naujo rinkos dalyvio duomenų ataskaitą arba 
metinę veiklos lygio ataskaitą, įrenginio ir jo technologinio proceso dalių ribas; 

b) c punktas pakeičiamas taip: 

„c) tikrindamas veiklos vykdytojo išmetamųjų teršalų kiekio ataskaitą, bazinių duomenų ataskaitą, naujo rinkos 
dalyvio duomenų ataskaitą arba metinę veiklos lygio ataskaitą, sukėliklių ir taršos šaltinių išsamumą, kaip 
aprašyta atitinkamai kompetentingos institucijos patvirtintame stebėsenos plane arba stebėsenos metodikos 
plane;“; 

c) įterpiamas šis fa punktas: 

„fa) tikrindamas metinę veiklos lygio ataskaitą – Deleguotojo reglamento (ES) 2019/331 16 straipsnio 5 dalyje, 
19, 20, 21 arba 22 straipsniuose išvardytų parametrų tikslumą, taip pat duomenis, kurių reikalaujama pagal 
Įgyvendinimo reglamento (ES) 2019/1842 6 straipsnio 1, 2 ir 4 dalis;“; 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 423/26                                                                                                                                       2020 12 15   



10) 17 straipsnis iš dalies keičiamas taip: 

a) 3 dalis iš dalies keičiama taip: 

i) įvadinis sakinys pakeičiamas taip: 

„Tikrindamas veiklos vykdytojo bazinių duomenų ataskaitą, naujo rinkos dalyvio duomenų ataskaitą arba 
metinę veiklos lygio ataskaitą, tikrintojas patikrina, ar tinkamai taikoma stebėsenos metodikos plane nustatytų 
duomenų rinkimo ir stebėsenos metodika, įskaitant tai:“; 

ii) įrašomi šie e–h punktai: 

„e) ar energijos suvartojimas teisingai priskirtas kiekvienai įrenginio technologinio proceso daliai, jei taikoma; 

f) ar Deleguotojo reglamento (ES) 2019/331 16 straipsnio 5 dalyje, 19, 20, 21 arba 22 straipsniuose 
išvardytų parametrų vertė grindžiama teisingu to reglamento taikymu; 

g) tikrindamas metinę veiklos lygio ataskaitą ir naujo rinkos dalyvio duomenų ataskaitą – ar įprastos 
eksploatacijos pradžios data yra kaip nurodyta Deleguotojo reglamento (ES) 
2019/331 5 straipsnio 2 dalyje; 

h) tikrindamas metinę veiklos lygio ataskaitą – ar Deleguotojo reglamento (ES) 2019/331 IV priedo 2.3–2.7 
punktuose išvardytų su įrenginiu susijusių parametrų stebėsena buvo vykdoma tinkamai ir ar apie juos 
tinkamai pranešta pagal stebėsenos metodikos planą.“; 

b) 5 dalis išbraukiama; 

11) 18 straipsnio 3 dalis pakeičiama taip: 

„3. Jeigu bazinių duomenų ataskaitose, naujo rinkos dalyvio duomenų ataskaitose arba metinėse veiklos lygio 
ataskaitose yra duomenų spragų, tikrintojas patikrina, ar stebėsenos metodikos plane pagal Deleguotojo reglamento 
(ES) 2019/331 12 straipsnį yra nustatyti duomenų spragų šalinimo metodai, ar šie metodai buvo tinkami konkrečiam 
atvejui ir ar jie buvo taikomi teisingai. 

Jeigu stebėsenos metodikos plane nėra nustatyta jokių taikytinų duomenų spragų šalinimo metodų, tikrintojas 
patikrina, ar veiklos vykdytojo taikomas trūkstamų duomenų kompensavimo metodas yra pagrįstas tinkamais 
įrodymais ir ar juo užtikrinama, kad pagal Deleguotojo reglamento (ES) 2019/331 IV priedą arba Įgyvendinimo 
reglamento (ES) 2019/1842 3 straipsnio 2 dalį reikalaujami duomenys nebūtų įvertinti nepakankamai arba 
pervertinti.“; 

12) 21 straipsnio 4 ir 5 dalys pakeičiamos taip: 

„4. Tikrindamas veiklos vykdytojo bazinių duomenų ataskaitą, naujo rinkos dalyvio duomenų ataskaitą ir metinę 
veiklos lygio ataskaitą, tikrintojas taip pat privalo apsilankyti vietoje, kad įvertintų įrenginio ir jo technologinio 
proceso dalių ribas, taip pat sukėliklių, taršos šaltinių ir techninių sąsajų išsamumą. 

5. Tikrindamas veiklos vykdytojo išmetamųjų teršalų kiekio ataskaitą, bazinių duomenų ataskaitą, naujo rinkos 
dalyvio duomenų ataskaitą arba metinę veiklos lygio ataskaitą, tikrintojas, remdamasis rizikos analize, nusprendžia, ar 
reikalingi apsilankymai kitose vietose, įskaitant tokias vietas kaip įmonės centrinė būstinė ir kiti ne įrenginio vietoje 
esantys biurai, kuriose atliekamos svarbios sudedamosios duomenų srauto valdymo veiklos ir kontrolės operacijos.“; 

13) 22 straipsnis iš dalies keičiamas taip: 

a) 1 dalis iš dalies keičiama taip: 

i) pirma pastraipa pakeičiama taip: 

„Jeigu atlikdamas patikrą tikrintojas randa netikslumų, neatitikčių atitinkamai Įgyvendinimo reglamentui (ES) 
2018/2066, Deleguotajam reglamentui (ES) 2019/331 arba Įgyvendinimo reglamentui (ES) 2019/1842 arba 
šių teisės aktų reikalavimų nesilaikymo atvejų, jis apie juos tinkamu laiku praneša veiklos vykdytojui arba 
orlaivių naudotojui ir paprašo atitinkamai ištaisyti padėtį.“; 

ii) trečia pastraipa pakeičiama taip: 

„Jeigu nustatomas Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/2066, Deleguotojo reglamento (ES) 2019/331 arba 
Įgyvendinimo reglamento (ES) 2019/1842 reikalavimų nesilaikymo atvejis, veiklos vykdytojas arba orlaivių 
naudotojas apie jį nepagrįstai nedelsdamas praneša kompetentingai institucijai ir prireikus ištaiso padėtį.“; 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 12 15                                                                                                                                       L 423/27   



b) 2 dalis pakeičiama taip: 

„2. Visus veiklos vykdytojo arba orlaivių naudotojo per patikrą ištaisytus netikslumus, neatitiktis Įgyvendinimo 
reglamentui (ES) 2018/2066, Deleguotajam reglamentui (ES) 2019/331 arba Įgyvendinimo reglamentui (ES) 
2019/1842 arba šių teisės aktų reikalavimų nesilaikymo atvejus tikrintojas registruoja patikros vidaus 
dokumentuose ir pažymi kaip ištaisytus.“; 

c) 3 dalies ketvirta pastraipa pakeičiama taip: 

„Jei veiklos vykdytojas arba orlaivių naudotojas, prieš tikrintojui išduodant patikros ataskaitą, pagal 1 dalį neištaiso 
Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/2066, Deleguotojo reglamento (ES) 2019/331 arba Įgyvendinimo reglamento 
(ES) 2019/1842 reikalavimų nesilaikymo atvejo, tikrintojas įvertina, ar neištaisytas reikalavimų nesilaikymo atvejis 
neturi poveikio ataskaitoje pateiktiems duomenims ir ar dėl jo neatsiranda esminių netikslumų.“; 

14) 23 straipsnio 4 dalies įžanginis sakinys pakeičiamas taip: 

„Tikrinant bazinių duomenų ataskaitą, naujo rinkos dalyvio duomenų ataskaitas arba metines veiklos lygio ataskaitas, 
reikšmingumo lygis yra 5 % visos ataskaitose pateiktos toliau nurodytų dalykų vertės:“; 

15) 26 straipsnio 3 dalis pakeičiama taip: 

„3. Kompetentingai institucijai paprašius, tikrintojas suteikia jai galimybę peržiūrėti patikros vidaus dokumentus ir 
susipažinti su kita svarbia informacija, kad jai būtų lengviau įvertinti patikrą. Kompetentinga institucija gali nustatyti 
laikotarpį, per kurį tikrintojas turi suteikti galimybę susipažinti su tais dokumentais.“; 

16) 27 straipsnis iš dalies keičiamas taip: 

a) 1 dalies įžanginis sakinys pakeičiamas taip: 

„Remdamasis patikros metu surinkta informacija, tikrintojas veiklos vykdytojui arba orlaivių naudotojui išduoda 
kiekvienos tikrintos išmetamųjų teršalų kiekio ataskaitos, tonkilometrių duomenų ataskaitos, bazinių duomenų 
ataskaitos, naujo rinkos dalyvio duomenų ataskaitos arba metinės veiklos lygio ataskaitos patikros ataskaitą.“; 

b) 3 dalis iš dalies keičiama taip: 

i) įterpiamas šis ha punktas: 

„ha) metinės veiklos lygio ataskaitos patikros atveju – kiekvienos įrenginio technologinio proceso dalies 
kiekvienų veiklos lygio ataskaitinio laikotarpio metų suvestiniai metiniai patikrinti duomenys;“; 

ii) i įtrauka pakeičiama taip: 

„i) tikrintinas ataskaitinis laikotarpis, bazinis laikotarpis arba veiklos lygio ataskaitinis laikotarpis;“; 

iii) o punktas pakeičiamas taip: 

„o) visi atliekant patikrą išaiškėję Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/2066, Deleguotojo reglamento (ES) 
2019/331 arba Įgyvendinimo reglamento (ES) 2019/1842 reikalavimų nesilaikymo atvejai;“; 

iv) r punktas išbraukiamas; 

v) įterpiami šie punktai: 

„ra) jeigu tikrintojas pastebėjo svarbių Deleguotojo reglamento (ES) 2019/331 16 straipsnio 5 dalyje, 19, 20, 
21 arba 22 straipsniuose išvardytų parametrų pokyčių arba energijos vartojimo efektyvumo pokyčių 
pagal Įgyvendinimo reglamento (ES) 2019/1842 6 straipsnio 1, 2 ir 3 dalis, tų pokyčių aprašymas ir 
susijusios pastabos; 

rb) jei taikoma, patvirtinimas, kad patikrinta Deleguotojo reglamento (ES) 2019/331 5 straipsnio 2 dalyje 
nurodyta įprasto eksploatavimo pradžios data;“; 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 423/28                                                                                                                                       2020 12 15   



c) 4 dalis iš dalies keičiama taip: 

i) įvadinis sakinys pakeičiamas taip: 

„Tikrintojas patikros ataskaitoje pakankami išsamiai apibūdina netikslumus, neatitiktis Įgyvendinimo 
reglamentui (ES) 2018/2066, Deleguotajam reglamentui (ES) 2019/331 arba Įgyvendinimo reglamentui (ES) 
2019/1842 arba šių teisės aktų reikalavimų nesilaikymo atvejus, kad veiklos vykdytojui arba orlaivių 
naudotojui ir kompetentingai institucijai būtų aišku:“; 

ii) a punktas pakeičiamas taip: 

„a) netikslumo, neatitikties Įgyvendinimo reglamentui (ES) 2018/2066, Deleguotajam reglamentui (ES) 
2019/331 arba Įgyvendinimo reglamentui (ES) 2019/1842 arba šių teisės aktų reikalavimų nesilaikymo 
atvejo mastas ir pobūdis;“; 

iii) d punktas pakeičiamas taip: 

„d) su kokiu Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/2066, Deleguotojo reglamento (ES) 2019/331 arba 
Įgyvendinimo reglamento (ES) 2019/1842 straipsniu yra susijęs reikalavimų nesilaikymo atvejis.“; 

17) 29 straipsnyje įterpiama 1 a dalis: 

„1a. Metinės veiklos lygio ataskaitos patikros tikslais tikrintojas įvertina, ar veiklos vykdytojas ištaisė patikros 
ataskaitoje, susijusioje su atitinkama bazinių duomenų ataskaita, naujo rinkos dalyvio duomenų ataskaita arba 
metinės veiklos lygio ataskaita nuo ankstesnio veiklos lygio ataskaitinio laikotarpio nurodytas neatitiktis. 

Jeigu veiklos vykdytojas šių neatitikčių neištaisė, tikrintojas išnagrinėja, ar dėl to padidėja arba gali padidėti 
netikslumų rizika. 

Tikrintojas patikros ataskaitoje nurodo, ar veiklos vykdytojas ištaisė šias neatitiktis.“; 

18) 30 straipsnio 1 dalies e punktas pakeičiamas taip: 

„e) bazinių duomenų ataskaitoms, naujo rinkos dalyvio duomenų ataskaitoms ir metinėms veiklos lygio ataskaitoms 
skirtų duomenų stebėsena ir ataskaitų teikimas.“; 

19) 31 straipsnis iš dalies keičiamas taip: 

a) 3 dalis iš dalies keičiama taip: 

i) a ir b punktai pakeičiami taip: 

„a) tikrintojas pirmą kartą tikrina veiklos vykdytojo išmetamųjų teršalų kiekio ataskaitą arba metinę veiklos 
lygio ataskaitą; 

b) veiklos vykdytojo išmetamųjų teršalų kiekio ataskaitos patikros tikslais tikrintojas nebuvo nuvykęs į vietą 
du ataskaitinius laikotarpius, einančius iš karto prieš einamąjį ataskaitinį laikotarpį;“; 

ii) įterpiamas šis ba punktas: 

„ba) veiklos vykdytojo metinės veiklos lygio ataskaitos patikros tikslais, jei tikrintojas nebuvo nuvykęs į vietą 
tikrindamas metinę veiklos lygio ataskaitą arba bazinių duomenų ataskaitą du veiklos lygio ataskaitinius 
laikotarpius, einančius prieš pat einamąjį veiklos lygio ataskaitinį laikotarpį;“; 

iii) įrašomas šis ca punktas: 

„ca) jei per veiklos lygio ataskaitinį laikotarpį įrenginyje arba jo technologinio proceso dalyse įvyko 
reikšmingų pakeitimų, dėl kurių reikėjo iš esmės pakeisti stebėsenos metodikos planą, įskaitant 
pakeitimus, nurodytus Deleguotojo reglamento (ES) 2019/331 9 straipsnio 5 dalyje;“; 

b) 4 dalis pakeičiama taip: 

„4. 3 dalies c ir ca punktai netaikomi, jei per ataskaitinį laikotarpį buvo pakeista tik Įgyvendinimo reglamento 
(ES) 2018/2066 15 straipsnio 3 dalies h punkte arba Deleguotojo reglamento (ES) 2019/331 9 straipsnio 5 dalies 
c punkte nurodyta numatytoji vertė.“; 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 12 15                                                                                                                                       L 423/29   



20) 32 straipsnis iš dalies keičiamas taip: 

a) 1 papunkčio įžanginis sakinys pakeičiamas taip: 

„veiklos vykdytojo išmetamųjų teršalų kiekio ataskaitos patikra yra susijusi su A kategorijos įrenginiais, nurodytais 
Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/2066 19 straipsnio 2 dalies a punkte, arba B kategorijos įrenginiais, 
nurodytais to įgyvendinimo reglamento 19 straipsnio 2 dalies b punkte, ir:“; 

b) 2 papunkčio įžanginis sakinys pakeičiamas taip: 

„veiklos vykdytojo išmetamųjų teršalų kiekio ataskaitos patikra yra susijusi su A kategorijos įrenginiais, nurodytais 
Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/2066 19 straipsnio 2 dalies a punkte, arba B kategorijos įrenginiais, 
nurodytais to įgyvendinimo reglamento 19 straipsnio 2 dalies b punkte, ir:“; 

c) 3 punktas pakeičiamas taip: 

„3) veiklos vykdytojo išmetamųjų teršalų kiekio ataskaitos patikra yra susijusi su mažataršiu įrenginiu, nurodytu 
Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/2066 47 straipsnio 2 dalyje, ir taikomi 2 punkto a–c papunkčiai;“; 

d) įterpiami šie 3a, 3b ir 3c punktai: 

„3a) veiklos vykdytojo metinės veiklos lygio ataskaitos patikra yra susijusi su įrenginiu, kaip nurodyta 1, 2 arba 3 
punkte, kai: 

a) tame įrenginyje nėra kitos įrenginio technologinio proceso dalies, išskyrus vieną įrenginio technologinio 
proceso dalį, kuriai pagal Deleguotojo reglamento (ES) 2019/331 10 straipsnio 2 dalį taikomas produkto 
santykinis taršos rodiklis; taip pat 

b) su produkto santykiniu taršos rodikliu susiję gamybos duomenys buvo įvertinti atliekant finansinės 
apskaitos auditą ir veiklos vykdytojas pateikia to įrodymų. 

3b) veiklos vykdytojo metinės veiklos lygio ataskaitos patikra yra susijusi su įrenginiu, kaip nurodyta 1, 2 arba 3 
punkte, kai: 

a) įrenginyje yra ne daugiau kaip dvi įrenginio technologinio proceso dalys; 

b) antrosios įrenginio technologinio proceso dalies įnašas į bendrą galutinį įrenginiui skirtų apyvartinių 
taršos leidimų skaičių yra mažesnis nei 5 %; taip pat 

c) tikrintojas turi pakankamai duomenų, kad prireikus galėtų įvertinti įrenginio technologinio proceso dalių 
padalijimą;“; 

3c) veiklos vykdytojo metinės veiklos lygio ataskaitos patikra yra susijusi su įrenginiu, kaip nurodyta 1, 2 arba 3 
punkte, kai: 

a) įrenginyje yra tiktai įrenginio technologinio proceso dalis, kuriai taikomas šilumos santykinis taršos 
rodiklis arba šilumai centralizuotai tiekti skirta įrenginio technologinio proceso dalis; taip pat 

b) tikrintojas turi pakankamai duomenų, kad prireikus galėtų įvertinti įrenginio technologinio proceso dalių 
padalijimą;“; 

e) 4 punktas iš dalies keičiamas taip: 

a) įvadinis sakinys pakeičiamas taip: 

„veiklos vykdytojo išmetamųjų teršalų kiekio ataskaitos arba metinės veiklos lygio ataskaitos patikra susijusi su 
įrenginiu, esančiu neaptarnaujamoje vietoje, kai:“; 

b) c punktas pakeičiamas taip: 

„c) matavimo priemones pagal Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/2066 60 straipsnį arba Deleguotojo 
reglamento (ES) 2019/331 11 straipsnį veiklos vietoje jau yra patikrinęs veiklos vykdytojas arba 
laboratorija, ir iš veiklos vykdytojo pateikto pasirašyto dokumento arba fotografinių įrodymų su datos 
spaudu matyti, kad nuo to patikrinimo įrenginyje neįvyko jokių matavimo arba veiklos pokyčių;“; 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 423/30                                                                                                                                       2020 12 15   



f) 5 punktas iš dalies keičiamas taip: 

a) pirma pastraipa iš dalies keičiama taip: 

i) įvadinis sakinys pakeičiamas taip: 

„veiklos vykdytojo išmetamųjų teršalų kiekio ataskaitos arba metinės veiklos lygio ataskaitos patikra susijusi 
su įrenginiu, esančiu atokioje arba nepasiekiamoje vietoje, visų pirma jūroje esančiu įrenginiu:“; 

ii) b punktas pakeičiamas taip: 

„b) matavimo priemones pagal Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/2066 60 straipsnį arba Deleguotojo 
reglamento (ES) 2019/331 11 straipsnį veiklos vietoje jau yra patikrinęs veiklos vykdytojas arba 
laboratorija, ir iš veiklos vykdytojo pateikto pasirašyto dokumento arba fotografinių įrodymų su datos 
spaudu matyti, kad nuo to patikrinimo įrenginyje neįvyko jokių matavimo arba veiklos pokyčių;“; 

b) straipsnis papildomas šia pastraipa: 

„3a punkto b papunktis turi būti taikomas, jei įrenginio technologinio proceso dalis, kurios įnašas į bendrą 
galutinį įrenginio apyvartinių taršos leidimų skaičių, nurodytą 3b punkto b papunktyje, sudaro 95 % arba 
daugiau, yra įrenginio technologinio proceso dalis, kuriai pagal Deleguotojo reglamento (ES) 
2019/331 10 straipsnio 2 dalį taikomas produkto santykinis taršos rodiklis.“; 

21) įterpiamas šis straipsnis: 

„34a straipsnis 

Virtualūs apsilankymai vietoje 

1. Nukrypstant nuo 21 straipsnio 1 dalies, kai dėl rimtų, ypatingų ir nenumatytų aplinkybių, nepriklausančių nuo 
veiklos vykdytojo ar orlaivių naudotojo valios, tikrintojas negali fiziškai apsilankyti vietoje ir kai šių aplinkybių, 
dedant visas pagrįstas pastangas, neįmanoma įveikti, tikrintojas, gavęs kompetentingos institucijos patvirtinimą pagal 
šio straipsnio 3 dalį, gali nuspręsti apsilankyti vietoje virtualiai. 

Tikrintojas imasi priemonių, kad patikros rizika būtų sumažinta iki priimtino lygio, suteikiančio galimybę pateikti 
pagrįstą patikinimą, kad veiklos vykdytojo arba orlaivių naudotojo ataskaitoje nėra esminių netikslumų. Fizinis 
apsilankymas įrenginio arba orlaivio naudotojo vietoje atliekamas nepagrįstai nedelsiant. 

Sprendimas dėl virtualaus apsilankymo vietoje priimamas remiantis rizikos analizės rezultatais ir nustačius, kad 
virtualaus apsilankymo vietoje sąlygos įvykdytos. Tikrintojas nepagrįstai nedelsdamas apie tai informuoja veiklos 
vykdytoją arba orlaivių naudotoją. 

2. Veiklos vykdytojas arba orlaivių naudotojas kompetentingai institucijai pateikia prašymą, kad kompetentinga 
institucija patvirtintų tikrintojo sprendimą apsilankyti vietoje virtualiai. Prašyme turi būti pateikiama ši informacija: 

a) įrodymai, kad dėl rimtų, ypatingų ir nenumatytų aplinkybių, nepriklausančių nuo veiklos vykdytojo ar orlaivių 
naudotojo valios, neįmanoma fiziškai apsilankyti vietoje; 

b) informacija apie tai, kaip bus surengtas virtualus apsilankymas vietoje; 

c) informacija apie tikrintojo atliktos rizikos analizės rezultatus; 

d) įrodymai, kad tikrintojas ėmėsi priemonių patikros rizikai sumažinti iki priimtino lygio, kad gautų pagrįstą 
patikinimą, jog veiklos vykdytojo arba orlaivių naudotojo ataskaitoje nėra esminių netikslumų. 

3. Gavusi atitinkamo veiklos vykdytojo arba orlaivių naudotojo prašymą, kompetentinga institucija nusprendžia, ar 
patvirtinti tikrintojo sprendimą apsilankyti vietoje virtualiai, atsižvelgdama į visus 2 dalyje išvardytus elementus. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 12 15                                                                                                                                       L 423/31   



4. Nukrypstant nuo 3 dalies, jei daug įrenginių arba orlaivių naudotojų susiduria su panašiomis rimtomis, 
ypatingomis ir nenumatytomis aplinkybėmis, kurių veiklos vykdytojas arba orlaivių naudotojas negali kontroliuoti, ir 
reikia nedelsiant imtis veiksmų dėl teisiškai nustatytų nacionalinių sveikatos priežasčių, kompetentinga institucija gali 
leisti tikrintojams apsilankyti vietoje virtualiai nereikalaujant 3 dalyje nurodyto individualaus patvirtinimo, jei: 

a) kompetentinga institucija nustatė, kad yra rimtų ypatingų ir nenumatytų aplinkybių, kurių veiklos vykdytojas ar 
orlaivio naudotojas negali kontroliuoti, ir reikia nedelsiant imtis veiksmų dėl teisiškai nustatytų nacionalinių 
sveikatos priežasčių; 

b) veiklos vykdytojas arba orlaivių naudotojas informuoja kompetentingą instituciją apie tikrintojo sprendimą 
apsilankyti vietoje virtualiai, įskaitant 2 dalyje nurodytus elementus. 

Vertindama veiklos vykdytojo arba orlaivių naudotojo ataskaitą kompetentinga institucija peržiūri veiklos vykdytojo 
arba orlaivių naudotojo pagal b punktą pateiktą informaciją ir informuoja nacionalinę akreditacijos įstaigą apie 
vertinimo rezultatus. 

22) 37 straipsnio 5 dalies antra pastraipa pakeičiama taip: 

„Jei tikrintojas atlieka bazinių duomenų ataskaitų, naujo rinkos dalyvio duomenų ataskaitų arba metinių veiklos lygio 
ataskaitų patikrą, patikros grupėje taip pat turi būti bent vienas asmuo, kuris turėtų techninės kompetencijos ir žinių, 
reikalingų konkretiems techniniams aspektams, susijusiems su duomenų, reikalingų nemokamiems apyvartiniams 
taršos leidimams paskirstyti, rinkimu, stebėsena ir teikimu, įvertinti.“; 

23) 38 straipsnio 1 dalies a punktas pakeičiamas taip: 

„a) turėti žinių apie Direktyvą 2003/87/EB, Įgyvendinimo reglamentą (ES) 2018/2066, Deleguotąjį reglamentą (ES) 
2019/331 ir Įgyvendinimo reglamentą (ES) 2019/1842 (tikrinat bazinių duomenų ataskaitą, naujo rinkos dalyvio 
duomenų ataskaitą arba metinę veiklos lygio ataskaitą), šį reglamentą, susijusius standartus ir kitus atitinkamus 
teisės aktus, taikomas gaires, taip pat valstybės narės, kurioje tikrintojas atlieka patikrą, paskelbtas atitinkamas 
gaires ir teisės aktus;“; 

24) 41 straipsnis iš dalies keičiamas taip: 

a) 1 dalies antrasis sakinys pakeičiamas taip: 

„Nustatydamas ir įgyvendindamas šias procedūras ir procesus, tikrintojas vykdo šio reglamento II priede išvardytus 
veiksmus laikydamasis tame priede nurodyto darniojo standarto.“; 

b) 2 dalis pakeičiama taip: 

„2. Tikrintojas sukuria, dokumentuoja, įgyvendina ir prižiūri valdymo sistemą pagal II priede nurodytą darnųjį 
standartą, kad užtikrintų nuoseklų 1 dalyje nurodytų procedūrų ir procesų rengimą, įgyvendinimą, tobulinimą ir 
peržiūrą. Valdymo sistemoje pateikiama bent ši informacija: 

a) politikos kryptys ir atsakomybė; 

b) valdymo peržiūra; 

c) vidaus auditai; 

d) taisomieji veiksmai; 

e) veiksmai, kuriais siekiama spręsti rizikos ir galimybių klausimus ir imtis prevencinių veiksmų; 

f) dokumentuojamos informacijos kontrolė.“; 

25) 42 straipsnio 1 dalis pakeičiama taip: 

„1. Tikrintojas saugo ir administruoja įrašus, įskaitant įrašus apie darbuotojų kompetenciją ir nešališkumą, kad 
įrodytų atitiktį šiam reglamentui.“; 

26) 43 straipsnis iš dalies keičiamas taip: 

a) 2 dalies antrasis sakinys pakeičiamas taip: 

„Taikant šį reglamentą taikomi atitinkami tikrintojo struktūros ir organizacijos reikalavimai, nustatyti II priede 
nurodytame darniajame standarte.“; 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 423/32                                                                                                                                       2020 12 15   



b) 3 dalies pirma pastraipa papildoma šiuo sakiniu: 

„Šiuo tikslu tikrintojas stebi nešališkumo riziką ir imasi tinkamų veiksmų šiai rizikai pašalinti.“; 

c) 5 dalis iš dalies keičiama taip: 

a) pirmos pastraipos pirmas sakinys pakeičiamas taip: 

„Tikrintojas negali subrangovui patikėti sudaryti veiklos vykdytojo arba orlaivių naudotojo ir tikrintojo 
susitarimą, atlikti nepriklausomą peržiūrą ar išduoti patikros ataskaitą.“; 

b) antra pastraipa pakeičiama taip: 

„Tačiau pavienių asmenų samdymas patikros užduotims atlikti nelaikomas pirmoje pastraipoje nurodytomis 
užsakomosiomis paslaugomis, jei tikrintojas, samdydamas tuos asmenis, prisiima visą atsakomybę už 
nusamdytų darbuotojų atliktą tikrinimo veiklą. Sudarydamas sutartis su asmenimis dėl tikrinimo veiklos 
vykdymo, tikrintojas reikalauja, kad šie asmenys pasirašytų rašytinį susitarimą, kad jie laikosi tikrintojo 
procedūrų ir kad vykdant šią tikrinimo veiklą nėra interesų konflikto.“; 

d) įterpiama ši 6a dalis: 

„6a. tikrindamas tą patį veiklos vykdytoją arba orlaivių naudotoją, kaip ir praėjusiais metais, tikrintojas 
atsižvelgia į nešališkumo riziką ir imasi priemonių nešališkumo rizikai sumažinti.“; 

e) pridedama 8 dalis: 

„8. Jei ES ATLPS audito vadovas penkerius metus iš eilės atlieka kokio nors įrenginio patikras, tuomet ES ATLPS 
audito vadovas trejus metus iš eilės neteikia tikrinimo paslaugų tam pačiam įrenginiui. Ilgiausias penkerių metų 
laikotarpis apima įrenginyje atliekamas ES ATLPS išmetamųjų teršalų arba paskirstymo duomenų patikras ir 
prasideda po 2021 m. sausio 1 d.“; 

27) 44 straipsnio antra pastraipa pakeičiama taip: 

„Bazinių duomenų ataskaitų, naujo rinkos dalyvio duomenų ataskaitų arba metinių veiklos lygio ataskaitų tikrinimo 
tikslais tikrintojas, išduodantis veiklos vykdytojui patikros ataskaitą, taip pat turi būti akredituotas I priede nurodytai 
veiklos grupei Nr. 98.“; 

28) 46 straipsnio 1 dalies pirma pastraipa pakeičiama taip: 

„Bet kuris juridinis asmuo, nustatytas pagal valstybės narės nacionalinę teisę, gali pagal Reglamento (EB) Nr. 765/2008 
5 straipsnio 1 dalį ir šio skyriaus nuostatas pateikti akreditavimo prašymą.“; 

29) 59 straipsnio 1 dalies b punktas pakeičiamas taip: 

„b)  išmano Direktyvą 2003/87/EB, Įgyvendinimo reglamentą (ES) 2018/2066, Deleguotąjį reglamentą (ES) 
2019/331 ir Įgyvendinimo reglamentą (ES) 2019/1842, kai vertintojas vertina tikrintojo kompetenciją ir darbo 
rezultatus, susijusius su šio reglamento I priede nurodyta taikymo sritimi Nr. 98, šį reglamentą, atitinkamus 
standartus ir kitus susijusius teisės aktus, taip pat taikytinas gaires;“; 

30) 60 straipsnio 2 dalies a punktas pakeičiamas taip: 

„a) „išmano Direktyvą 2003/87/EB, Įgyvendinimo reglamentą (ES) 2018/2066, Deleguotąjį reglamentą (ES) 
2019/331 ir Įgyvendinimo reglamentą (ES) 2019/1842, kai techninis ekspertas vertina tikrintojo kompetenciją ir 
darbo rezultatus, susijusius su šio reglamento I priede nurodyta taikymo sritimi Nr. 98, šį reglamentą, atitinkamus 
standartus ir kitus susijusius teisės aktus, taip pat taikytinas gaires;“; 

31) 77 straipsnio 1 dalies b punktas pakeičiamas taip: 

„b) veiklos vykdytojų arba orlaivių naudotojų, kurių išmetamųjų teršalų kiekio ataskaitos, tonkilometrių duomenų 
ataskaitos, bazinių duomenų ataskaitos, naujo rinkos dalyvio duomenų ataskaitos arba metinės veiklos lygio 
ataskaitos bus tikrinamos, adresus ir kontaktinius duomenis;“; 

32) II priedas iš dalies keičiamas pagal šio reglamento priedo nuostatas. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 12 15                                                                                                                                       L 423/33   



2 straipsnis 

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/2067 ištaisymai 

Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/2067 ištaisomas taip: 

1) 3 straipsnis ištaisomas taip: 

a) 11 punkte „…/…“ pakeičiama į „2019/331“; 

b) 28 punkte „…/…“ pakeičiama į „2019/331“; 

c) 29 punkte „…/…“ pakeičiama į „2019/331“; 

2) 7 straipsnio 4 dalies antra pastraipa iš dalies keičiama taip: 

a) pirmame sakinyje „…/…“ pakeičiama į „2019/331“; 

b) antrame sakinyje „…/…“ pakeičiama į „2019/331“; 

3) 7 straipsnio 6 dalies antrojoje pastraipoje „…/…“ pakeičiamas į „2019/331“. 

4) 10 straipsnio 1 dalis ištaisoma taip: 

a) e punkte „…/…“ pakeičiama į „2019/331“; 

b) f punkte „…/…“ pakeičiama į „2019/331“; 

c) l punktas pakeičiamas taip: 

„l) jei taikytina, Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/2066 69 straipsnio 1 ir 4 dalyse nurodytas ataskaitas; 

5) 17 straipsnio 3 dalis ištaisoma taip: 

a) a punkte „…/…“ pakeičiama į „2019/331“; 

b) c punkte „…/…“ pakeičiama į „2019/331“; 

6) 17 straipsnio 4 dalies pirma pastraipa pakeičiama taip: 

„4. Jeigu perduotas CO2 kiekis pagal Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/2066 49 straipsnį atimamas arba 
perduotas N2O kiekis pagal to reglamento 50 straipsnį nėra įskaitomas, ir jeigu perduotas CO2 arba N2O kiekis 
matuojamas ir perdavimo, ir priėmimo įrenginiuose, tikrintojas patikrina, ar abiejuose įrenginiuose išmatuotų verčių 
skirtumus galima paaiškinti matavimo sistemų neapibrėžtimi ir ar abiejų įrenginių išmetamųjų teršalų kiekio 
ataskaitose buvo naudojamas teisingas aritmetinis išmatuotų verčių vidurkis.“; 

7) 19 straipsnio 3 dalyje „…/…“ pakeičiamas į „2019/331“. 

8) 27 straipsnio 1 dalies e punkte „…/…“ pakeičiamas į „2019/331“. 

9) 27 straipsnio 3 dalis ištaisoma taip: 

a) f punkte „…/…“ pakeičiama į „2019/331“; 

b) q punkte „…/…“ pakeičiama į „2019/331“; 

10) 28 straipsnio e punkte „…/…“ pakeičiama į „2019/331“; 

11) 30 straipsnio 1 dalies c punkte „…/…“ pakeičiamas į „2019/331“. 

12) 58 straipsnio 2 dalies trečioje pastraipoje „…/…“ pakeičiamas į „2019/331“. 

13) 69 straipsnio 1 dalyje „…/…“ pakeičiamas į „2019/331“. 

3 straipsnis 

Įsigaliojimas ir taikymas 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Jis taikomas nuo 2021 m. sausio 1 d. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 423/34                                                                                                                                       2020 12 15   



Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2020 m. gruodžio 14 d.  

Komisijos vardu 
Pirmininkė 

Ursula VON DER LEYEN     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 12 15                                                                                                                                       L 423/35   



PRIEDAS 

II priedas papildomas šiais g ir h punktais: 

„g) procedūra arba procesas, kuriuo užtikrinama, kad tikrintojas prisiimtų visą atsakomybę už pagal sutartis dirbančių 
asmenų vykdomą tikrinimo veiklą; 

h) procesai, kuriais užtikrinamas tinkamas valdymo sistemos veikimas, kaip nurodyta 41 straipsnio 2 dalyje, įskaitant: 

i. valdymo sistemos peržiūros, atliekamos bent kartą per metus, neviršijant 15 mėnesių laikotarpio tarp valdymo 
sistemų peržiūrų, procesus; 

ii. vidaus auditų, atliekamų bent kartą per metus, neviršijant 15 mėnesių laikotarpio tarp vidaus auditų, procesus; 

iii. tikrintojo veiklos neatitikimų nustatymo ir valdymo bei taisomųjų veiksmų tiems neatitikimams pašalinti procesus; 

iv. procesus, kuriais nustatoma tikrintojo veiklos rizika ir galimybės bei imamasi prevencinių veiksmų tai rizikai 
sušvelninti; 

v. dokumentuotos informacijos kontrolės procesus.“   

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 423/36                                                                                                                                       2020 12 15   


	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/2084 2020 m. gruodžio 14 d. kuriuo iš dalies keičiamas ir ištaisomas Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/2067 dėl duomenų patikros ir tikrintojų akreditavimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2003/87/EB (Tekstas svarbus EEE) 
	PRIEDAS 


